ANO IV - EDIÇÃO 744 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024108

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

ID: 5COAFB35A1C14
ESTADO DO PIAUÍ

PR E FEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ : 06.554.794/0001-11

PORTARIA GB-PMA N º 160/2024, DE 31 DE MAIO DE 2024.

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item VI , IX, XII da Lei Organica do
Município de 0 5 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauf, fixa princípios. normas e d ire trizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria ca rgos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Le i Municipal n2 183/2007, de 0 2 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n• 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE·

Art. 1º • Exonerar, JOSÊ ROBSON FAUSTO LUZ, CPF: 009.865.303-28, do cargo em
Com issão de COORDENAÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA, CC-02, Secretaria Municipal de
Serviços Públicos, da Prefeitura Municipal de Altos-PI.

Art. 2º - R evogadas as disposições e m contrérlo, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipa l de Altos(PI) , em 31 de M aio de 2024.

EAl o!I &)Cut'nMlõ nAõ l:Mlém í &$Uí 'll S ....,... ~ .$

Centro Admlni!Jtru llvo de Altos.
Av.nlaa NO&Sa Senrw,.ra CSA FJ1o11ma, 446 , o .a Loce 0 1. ceniro .

www.111ltos.pl.QOV.br
AIIOS· PI .

ID: 882A23C9C6434

ESTA DO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNIClt"AL U E ALTOS

GABINETE DO PREFE ITO
CNPJ N º 06.554.794/0001- I I

PORTARIA GB-PMA Nº 161/2024.

;.i(LTOS
PARA TODOS

O Prde.lco Munlclpal de. Allos. Eslodo do
Piauf, Maxwell Pires Ferreira, no uso de s uat11
alribulçOes legal-,, considerando o disposto no An. 66,
leem VI, da Lei Orgânica Municipal, de OS de abril de
1990, considerando ainda, o pedido de cancelamento da
licença xem Vencimento, conJ1 tante do rrocesso n•
2016/2024 de 07 de Maio de 1024.

RESOLVE:

1 - Conceder o C ANCELAMENTO DA LICENÇA SEM VENCIMENTO, a
pedido, da servidora , MÁRCIA ALEXANDRA RIBEIRO R AU LINO, Portador do C PF:
578.541.653-00 Ocupante do cargo de ENFERMEIRA, na data do dia 31.05.2024 com
retorno a partir dia 01.06.2024 lotado nn Secretaria Municipal de Suüde - SE MUSA da
Prctcitura Municipal de Altos.

U - Esta Portaria entraró. cm vigor no data da sua ass ina tura.

II 1 - Revogar as disposições cm co ntrário.

PUBLIQUE-SE
CERTIFIQUE-SE

E CUMPRA-SE;

GABINETE DO PREFEITO, Altos (PI), 03 DE JUNHO DE 2024.

O;,oi,c;, AdmlniGlrolivo du A tlw. Av No6tMJ &Jl"•tul'u du Fálimu N' ◄4◄6 O . B LO!e 1.
CEP: 454.290-000 I CNPJ: 06.S5-4.79'UOOO l •1 1

YMW f!HOI OI QQY b,:
Ahoft • Plllul • WAIAAR): (86) 9 ·9468, 5428

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 05DCAAAB7DD84
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ : 06. 554.794/0001 - 11

PORTARIA GB-PMA N° 162/2024, DE 03 DE JUNHO DE 2024.

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o dispos to no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder E xecutivo do Municíp io
d e Altos do Es tado do Plaul, fixa princlpios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n° 183/2007, de 02 de Janeiro d e 2007 e a
L e i Munic ipal nº 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008 .

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear. JOSÊ ROBSON FAUSTO LUZ, CPF: 009.865.303-28, para exercer o
Cargo em Comissão SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, enquanlo
bem servir no desempenho d e suas funções da Pre feitura Municipal de Altos-PI , Estado
do P iauí a té ulterior deliberação.

Art. 2 • - Revogadas as disposições em contrá rio , esta PORTARIA entra e m v igor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 03 de Junho de 2024.

Err.i& docum&nlo nAo oon11tm rasuras nem emendas
C entro Admlr'IIStl"Ot lvO de Altos.

Avenida Nosu. Senhora de F•11ma. ◄◄6 . O-D Lote 01 . Centro.
www.alto11.p l.gov.br

Altos-PI.

10: 6D9FE625D3764
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
"Altos Para Todos"

€t-1=11~ l=il=i-X•i#ilil=ti=41i•
LEI MUNICIPAL N " 552/2024, DE 11 D E .JUNHO DE 2024.

-n<LTOS
PARA TODOS

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
DOAR BEM IMÓVEL AO MINISTERIO PUBLICO DO
ESTADO DO PIAUÍ, E DÁ OUTRAS PROVIDitNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS(PI), MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de
suas atribuições legais, es pec.ialme.nte nos te nnos do art . 144, 11, da Lei Orgânica do Município,
faz saber que a Câmara Munic.ipal aprova e e le sanciona a seg uinte Lei:

Art. 1 9 F ica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar ao Ministério Público do Estado do
Piaui, CNPJ 05.805.924/0001-89, com sede na Rua Álvaro Mendes, 2294 - Centro - Teresina
PI - CEP 64000-060, um be m imóvel m edindo área de 30 m etros de frente x 40 m etros de fundo,
área institucional do Município de Ahos(PI) registrada no 1 ° Ofício de Registro de Imóveis de
Altos(PI) , Livro n9 2 -AU, fls . 082, sob nº M - 11 .167, Residencial Primavera 11 , nesta cidade.

Art. 2º O bem, objeto da presente doação, deverá ser utilizado para de construção da nova
sede do Ministério Público do Estado do Piauí em Altos(PI).

Art. 3v Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a realizar todos os registros contábeis,
carto rárlos e patrimoniais necessários ao cumprimento da presente le i.

Art. 4v Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário.

Gabíncte do Prefeito Municípal de Altos, E s1ado do Piauí, cm 11 de junho de 2024.

MAXWELL PIRES ------U..ONI ~--•JJoM l>" _ _....,. __ ,, .. ,_,o,._ __ .,.

FERREIRA:78789613368 E--1§;.7.:~~
MAXWELL PIRES FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL D E ALTOS-PI

Centro Administrativo - Bairro Primavera. CEP: 64 ,290·000 / CNPJ: 06.554.794/0001 - 1 1
www.atlos.pi .gov.b r

Allos • Piaul